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Konkurs wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej-
Rozstrzygnięty!

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia
promującego historię, tradycje oraz walory turystyczne regionu świętokrzyskiego.
IV edycja Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej zgromadziła 26 dwuosobowych
drużyn ze szkół ponadpodstawowych z regionu oraz gości z województwa
podkarpackiego. Konkurs zorganizowany został przez Młodzieżowy Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego.

W wydarzeniu uczestniczyła marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik,
wicemarszałek Grzegorz Socha, członek zarządu Anita Koniusz oraz przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Gości przywitała Magdalena
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Fogiel-Litwinek, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury. Nagrody laureatom wręczył
przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowsk i Andrzej Pruś, członek Zarządu
Województwa.

Marszałek Renata Janik podkreśliła znaczenie konkursu jako narzędzia
rozwijania wśród młodzieży świadomości o potencjale i pięknie regionu:– Ziemia
Świętokrzyska kryje w sobie bogactwo, które warto poznawać i promować.
Konkurs to doskonała okazja, by młodzież pogłębiała swoją wiedzę i odkrywała
dumę z bycia częścią tego wyjątkowego regionu.

Konkurs składał się z dwóch etapów. Pierwszy – test pisemny – wyłonił pięć najlepszych
drużyn, które wzięły udział w ustnym finale. Młodzi uczestnicy wykazali się imponującą
wiedzą o regionie, odpowiadając na pytania dotyczące historii, tradycji, atrakcji
turystycznych oraz samorządu terytorialnego.

Zmagania oceniało jury, w którego skład weszli znawcy regionu, m.in. dr Cezary Jastrzębski,
dr Alicja Trukszyn oraz Małgorzata Krzywda, radna województwa i Przewodnicząca Komisji
Samorządu Terytorialnego. Nie zabrakło również przedstawicieli młodzieży – radna
młodzieżowego sejmiku Wiktoria Więckowska współtworzyła atmosferę zaangażowania i
dialogu pokoleniowego.

Najlepsi uczestnicy i ich opiekunowie zostali uhonorowani atrakcyjnymi nagrodami,
ufundowanymi między innymi przez Urząd Marszałkowski, Uzdrowisko Busko-Zdrój,
Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne.

Wydarzenie to było także świetnym przykładem współpracy instytucji i społeczności
lokalnych na rzecz edukacji regionalnej, promowania wartości kulturowych i zacieśniania
więzi międzypokoleniowych.

Laureaci konkursu:

I miejsce: Liceum Ogólnokształcące im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach
II miejsce: Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej 

III miejsce: I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Kielcach

Wyróżnieni w konkursie:
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II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich

IV Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego w Kielcach

Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i pasję!
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